

ÅRSRAPPORT 2015 FOR SØR-FRON SOKNERÅD

SOKNERÅDET:

Soknerådet har frem til 4.11.2015 bestått av:

Kristian Haave (leder)t.o.m februar 2015, Synnøve Bø Hansen(*nestleder t.o.m februar 2015, leder f.o.m mars 2015 til 4.11.2015*), Helen Svelle, Edda Borgen, (*fritak f.o.m 3.juni 2015,*) Karl Olsen, Tine Elisabeth Slang, Ivar Hovden, Berit Brenden Bredli og sokneprest Kristinn Ólason.

Vara: Aud Elinor Moheim, **fast medlem fra 3.juni 2015**, John Arne Fossehagen, **fast medlem fra 3. mars 2015**, Inger Elisabeth Pedersen, Jens Ove Isumhaugen og Nils Martin Voldberg.

Arbeidsutvalg (AU) har bestått av Kristian Haave, *t.o.m februar 2015*, Synnøve Bø Hansen, *Edda Borgen til 3.juni 2015, Karl Olsen fra 3.juni 2015* og Kristinn Olason.

Kommunestyrets representant i kirkelig fellelråd har vært Arne Bredeveien.

2015 var valgår og valg av nytt sokneråd og bispedømmeråd.

Soknerådet var valgstyre for gjennomføringa.

Det avgående soknerådet hadde sitt avsluttende møte og det nye soknerådet hadde konstituerende møte 4.11.2015

Avgående leder i soknerådet Synnøve Bø Hansen takka av soknerådet 2011/2015 og takket staben for samarbeid og vel utført arbeid og ønsket det nye lykke til i arbeidet.

Ho presenterte et sammendrag for arbeidet i soknerådet for perioden 2011-2015.

Det nye soknerådet for perioden 4.11. 2015-30.09.2019, består av:

Egil Tofte leder, Inger Bakke Jonsen nestleder, Kristin Bratlien, Aud Moheim, Rita Lunde, Rannveig Brandstad, Mariann Isumhaugen og Marita Aanekre som faste medlemmer.

John Arne Fossehagen møter som fastmøtende 1.varamedlem.

Øvrige varamedlemmer; Grethe Gillebo, John Ståle Kristiansen, Aase Beitdokken og John Sigurd Holtesmo.

Sokneprest Kristinn Olason er medlem av soknerådet.

Heidi Rita Midtlin er oppnevnt som Sør-Fron kommunes representant til soknerådet.

Soknerådet har avholdt 8 møter og behandlet 69 saker som sokneråd, der også valgstyresaker er inkludert.

Av saker kan nevnes: Gudstjenestelister, Valgstyresaker, tilsetting av kirkeverge/daglig leder, befarung med riksantikvaren, offertildeling, budsjett for 2016 og årsregnskap for 2014, ikonmaleri til kapellet, kursdeltakelse, aktivitetskalenderen for Sør-Fron sokn, oppsigelse fra kirketjeneren og tilsetting av ny kirketjener, avgitt uttale om salg av prestegården, utleiepriser kirkebygg, fastsettelse av ombuds og møtegodtgjørelse, møteplan for året, avgitt uttale til « Veivalg for fremtidig kirkeordning», vedlikehold av bygg og anlegg og Gudstjenesteforordningen.

3 personer har deltatt på kurs i anledning kirkevalget.

Staben:

I 2015 ble det ansatt 2 nye medarbeidere i Sør-Fron sokn.:

Kirkeverge/daglig leder; Kristian Haave oppstart 2.mars 2015

Kirketjener/kirkegårdsarbeider; Stein Olav Myhre, oppstart 1.mars 2016

Sør-Fron sokn har hatt disse tilsette i 2015.

Kirkeverge/daglig leder	80 %	Kristian Haave fra 2.mars
Organist	100 %	Sergey Shulga
Kyrkjetenar	100 %	Arild Magne Larshaugen
Kyrkjetenar	20 %	Arnt Ove Voldbakken, Espedalen
Klokker/sekretær	45 %	Synøve Barlund Fladby, (15% som vikar for kirkevergen frem til 2.mars.)

Synøve fungerte som daglig leder frem til 2.mars.

Kirkeverge Bjørg Sørjordet sa opp sin stilling 22.10.2015 etter lengre tids sykmelding.

Totalt 3.45 årsverk i Sør-Fron sokn

Soknepresten Kristinn Olason er ansatt i og lønnet under bispedømmet

Menighetspedagog tilsatt i prostiet 40 % Ann- Kristin Fauske Mathisen(80% saman med Ringeby, frå 1. juni 2014)

Dei andre, 3.45 årsverk blir dekt av det kommunale tilskotet.

Helge Rønningen har arbeidet i 20% stilling som vikar for kirkevergen frem til 2.mars, Kristian Haave inntil 40% som vikar for kirkevergen frem til 2.mars. Også dette året har Eldrid Listad stilt opp på tilkalling og vore til stor hjelp. Josef Nerli har vore vikar/ ekstrahjelp ved Sør-Fron kyrkjegard. Kirketjener i Espedalen Arnt Ove Voldbakken har bistått på tilkalling.

Graver er Hans Myhren frå Ringeby.

Menighetens årsmøte Sør-Fron sokn i Sør-Fron kapell søndag 26.4.15

Det var 36 fremmøtte på årsmøtet.

Kantor Sergey Shulga åpna med preludium, (ukjent komponist)

Soknerådsleder Synnøve Bø Hansen ønska velkommen til årsmøtet og orienterte om programmet.

Sokneprest Kristinn Olason holdt en kort andakt.

Årsrapporten ble presentert av Soknerådsleder, Menighetspedagog Ann-Kristin Fauske Mathisen, Klokker Synøve Barlund Fladby, Sokneprest Kristinn Olason, Kantor Sergey Shulga, leder av diakoniutvalget Tine Elisabeth Slang og kirkeverge Kristian Haave.

Årsrapporten ble tatt til etterretning med noen rettelsers som blir tatt inn i rapporten.

Regnskap for Sør-Fron sokn ble presentert av kirkeverge Kristian Haave.

Regnskapet viser et underskudd på kr.46294, Underskuddet skyldes at investeringer som var gjort ikke ble belastet disponible fond før årsavslutningen. Vedtak i soknerådet viser hvordan dette blir dekket inn.

Sør-Fron kommune bidrog med 2 706 000,- i rammeoverføring i 2014.

Det er viktig å ha en god dialog med kommunen i alle deler for driften av Sør-Fron sokn.

Årsregnskapet ble tatt til orientering.

Trond Klaape fra Gausdal kåserte under tema « Ein stad å høyre heime»

På en mesterlig måte både i innhold og form understreka han hva det betyr for mennesket å ha røtter. Å reise ut kan på mange vis fortone seg forskjellig for mennesket, dørstokken hjemme kan for noen være for høy, mens for andre noe lettere å komme seg over. Få oppmuntring til å reise, ha selvillit nok til å tørre. Hva blir en møtt med? Forutsetningene kan være forskjellige.

Røttene og det å ha en plass som en kan kalle hjemme er viktig for alle mennesker. Uansett om en drar ut eller ikke, hvor langt en drar eller hvor lenge det varer. Uansett, så blir utgangspunktet det samme. Identitet er viktig for alle mennesker på jord.

I samarbeid med soknepresten som leste på islandsk fra Lukas 11, Den bortkomne sønnen, ble kåseriet helt komplett.

Kåseriet ga de fremmøtte mye til ettertanke.

KYRKJE, KAPELL OG KYRKJEGARD.

Lørdag 25.april var det dugnad på kyrkjegarden med omlag 50 frammøtte. Diakoniutvalget serverte mat i kapellet etter arbeidsøkta.

Sør-Fron kapell ble pusset opp med maling. Det ble skiftet ut råtne matrialer, bl.a 2 kors på mønet. Laagen byggservice ved Cato Joten stod for arbeidet. Østre vegg med hovedinngangen **bør** totalrenoveres.

Planene for Ny oppvarming av Sør-Fron kirke er kommet et langt steg videre.. Det ble avviklet en befaring med riksantikvaren, tekniske fagfolk og vårt bygningsutvalg 22.april 2015. Ferdige planer, avklart med riksantikvaren ble mottatt sommeren 2015. Nå kan prosjektet realiseres etter plan.

Det er ikke gjort ekstraordinære tiltak i Espedalen Fjellkirke, men det er gjort vedtak om restaurering av bru mellom fjellkirka og Gravholmen

Kyrkjegardane er godt ivaretatt av kyrkjetenarane våre, Arnt Ove Voldbakken, Arild Larshaugen og Josef Nerli som og dette året har vore vikar. Sommerhjelp på kirkegarden har vært Martin Karenstuen og Sigurd Dahl Bjørnsgård.. De var til stor hjelp med å holde kirkegarden i orden.

I Sør-Fron kommune sitt investeringsbudsjett for kommende 4 år, ligg det inne ei ramme på 3 mill. kroner for låneopptak i samband med ny driftsbygning for kirketenar samt ny oppvarming av kyrkja.

KYRKJEBLADET

Kyrkjebladet kom i 2015 ut med 4 nummer, og vart trykt i underkant av 1700 eksemplar. Det er mange gode attendemeldingar om at bladet blir sett pris på, men dessverre for få som betaler kontingenten som er kr.150.- for uadressert post og kr.200.- for adressert post. I tillegg til redaktør Karl Olsen er Gudveig Rønn og Soknepresten med i redaksjonen. Bladet går inn i eit jubileumsår i 2016. 1.nr.1.årgang kom i Januar 1956. Redaksjonen har i 2015 tenkt på markering av dette.

SOMMERÅPEN KIRKE

Torsdag 5. mars fekk kyrkjetenar Arild Larshaugen storfint besøk i Sør Fron Kyrkje.

Dronning Margrethe av Danmark var på privat besøk i dalen, og hadde ønske om å besøke kyrkja. Arild ønska dronningen med følge velkommen til Nord-Europa vakraste bygd, og ga ei kort innføring i kyrkja si historie. Dronning Margrethe fekk og høyre Markussen-orgelet i bruk; kantor Sergey Shulga spilte en komposisjon av Henry Eggen. Arild takka for besøket med første verset av Sør-Fronsongen av Olaf Storløkken. Dronning Margrethe kvitterte med navnetrekket sitt i besøksboka.

Mandag 25. april var det duka for eit nytt dronningbesøk i kyrkja.

Utpå dagen fekk Arild Larshaugen ein telefon og fekk høyre at det var dronning Sonja som gjerne ville sjå kyrkja. Dronninga kom, og viste stor interesse, både for sjølve kyrkja og den kunstneriske utsmykkinga. Særleg interessert var ho i den gamle messehagelen. Dronninga ga uttrykk for at det var eit særst fint arbeid, og at det måtte takast skikkeleg vare på. Begge dronningane fekk eit festskrift om Sør-Fron kyrkje som takk for besøket.

Sør-Fron kyrkje var open for turistar frå 22. juni til 15. august med opningstid frå kl.10.00 til kl.15.00. Vi er svært takksame for alle som trufast stiller opp som frivillige vakter, og det er triveleg at mange, både pilegrimar og andre forbifarande set stor pris på å få sjå kyrkja.

Det var ca 1300 personar innom kyrkja sommaren 2015 og det vart seld kort, cd-ar, blomsterkort og jubileumshefte for kr. 4770,-

TRUSOPPLÆRINGA

Trusopplæringstiltak som har vore gjennomført i 2015 er:

- * Dåpssamtaler
- * Det har vore sendt ut 1-2 og 3 års dåpshelsing
- * Babysang med 8 samlingar vår og haust
- * Småbarnssang med 4 samlingar
- * 3 aventssamlingar for 4-åringar pluss gudsteneste med utdeling av «Mi eiga kyrkjebok»
- * 1 samling for 1.klassingar og gudsteneste med utdeling av boka «Tre i eit tre»
- * 1 samling for 3. klassingar og Vårønmesse med song og såing.
- * Utdeling av bibel til 5.klassingane. Soknepresten besøkte skulane i etterkant.
- * Konfirmantundervisning med leir i Håkons Hall og ein dagstur til Lillehammer saman med konfirmantar i Ringebu og Fåvang.
- * Barnehagevandring i kyrkja før jul
- * Skulegudsteneste før jul
- * Besøk av barnehageavdeling og skuleklasse med omvisning i kyrkja.

I tillegg til å gjennomføre dei ulike tiltaka saman med resten av staben har kyrkjelydspedagogen arbeid med rapportering som blir sendt til biskopen. Den skal opplyse kven som har vore med og innhaldet i det som er gjennomført. Det er og ei omfattande oppgåve å fullføre arbeidet med trusopplæringsplanen som skal vera klar til februar 2017. Planen skal innehalde tiltak og planar for kvart årstrinn frå 0 til 18 år.

KONFIRMANTUNDERVISNING

Soknepresten har hatt undervisning og konfirmasjon med 39 ungdomar, våren 2015. 31 nye skreiv seg inn frå hausten. Dei er delt i to grupper i undervisninga. Konfirmantane deltok i gudstenester der dei hadde kvar sine oppgaver.

I januar deltok dei på konfirmantweekend på Lillehammer. Eit spanande og engasjerande opplegg saman med 1500 andre. Grappa leikte, løste oppgaver, ba, vart kjent i Bibelen og hadde samtale om viktige ting i livet.

Det var mange lærerike og opplevelsesrike aktiviteter på Lillehammer, i Øyer og på fleire av OL-anlegga, ballspel, bading, dans, band og kor. Flott program fra scena i Håkons hall med flinke musikere.

Under fasteaksjonen gjorde alle ein fin innsats med å gå frå dør til dør og dei fekk samla inn kr. 32.863.

I slutten av april reiste heile gjengen saman med konfirmantar frå Ringebu, Fåvang og Venabygd på tur til Lillehammer. Det vart ei stor gruppe med ein fargerik bukett av ungdomar.

I Dølabyen fekk vi omvisning på filmskulen, guiding i Lillehammer kyrkje ved sokneprest Anita Dalehavn, og avslutning av dagen med pizza på Egon. Det smakte og var ei trivelig stund.

Etter samtalegudstenesta var konfirmanter og foreldre samla i prestegarden der dei fekk servert pølse m. lompe, i tillegg til kaffe og kaker.

GUDSTENESTER OG KYRKJELEGE HANDLINGER

Det har vore totalt 62 gudsteneste i 2015, i tillegg til julegudsteneste med barnehage og skule. Gudstenestene er fordelt på kyrkjene Sør-Fron og Espedalen, Sørheim Omsorgssenter, Tofte skule, Øvertun grendahus, Harpefoss grendahus og Valseter. Gudstenestene har vore gjennomført etter planen og i tråd me med biskopens anbefalingar med ei gudsteneste i soknet kvar søndag i tillegg til høgtider. Soknerådet, konfirmantar og andre frivillige stiller trufast opp som kyrkjevertar og tekstlesarar.

Talet på besøkjande har beklageleg gått noko ned frå 2014. Noko av grunnen er at fødselstalet og difor og dåpstalet er redusert. I tillegg er det fleire frå den trufaste «kjerna» som fell ut, og det blir eit viktig arbeid framover med bevisstgjerung i kyrkjelyden om at gudsteneste og kyrkjelydsliv er eit felles ansvar.

1.søndag i advent vart ei minnerik gudsteneste med presentasjon av nytt sokneråd og overlevering av nytt fiolett messehakel, stola og lesepultklede til kyrkja. Det var ei stor glede for oss at kunstnaren sjølv, Odny Ravlo Haugen frå Verdal kunne vera med oss og overlevere desse fine tekstilane. Ho har og laga dei kvite kyrkjetekstilane som vart teke i bruk i 2013.

NOKO OM PRESTENS OPPGAVER

Ein sokneprest har ansvaret for å førebu og halde gudstenester, attpå andre kyrkjelege handlingar som dåp, konfirmasjon, vigsel og gravferd. Presten har og samtaler med dåpsforeldra og med menneske som skal gifte seg og han har konfirmantførebuing. Soknepresten vår er også med i høgstdagsbøn i kapellet og han har andakter på Sørheim. Eit anna viktig arbeid av det som presten gjer er å ha tillitsfulle samtaler/sjelesorg med menneske i ulike situasjonar. Soknepresten arbeider mye med mennesker, ikkje minst med dei som har fått ein dødsbudskap. Presten må være flink til å lytte og framstå som tillitsfull. Han må også kunne tolke situasjonar, formidle budskapar, leve seg inn og vere omsorgsfull.

ESPEDALEN FJELLKIRKE

I Espedalen fjellkirke har det vore halde 10 gudsteneste, ei av desse med dåp. Det har vore ei gravferd og ei urnenedsetting i tillegg, Utanom det var det ein konsert i påska og 2 julekonsertar, den eine med Marie Klåpbakken og den andre med Kristin Sevaldsen. Sanitetsforeninga i Espedalen har ikkje mange medlemmar, men dei gjer likevel ein stor innsats i bygda. 27. september kunne dei syne fram ei vakkert pynta kyrkje, og 3. dag jul arrangerte dei ein godt besøkt juletreffest i fjellkyrkja.

Nytt i år er at Kyrkja i Gausdal har trekt seg ut av samarbeidet om Espedalen fjellkirke. Fordelinga der har vore 6 gudstenester i året med prest og organist frå Sør-Fron, og 4 gudstenester med tilsvarande frå Gausdal. Sidan Gausdal har 5 kyrkjer sjølv er det naturleg at dei syns det er nok sjølv om ein del av Espedalen ligg i Gausdal.

MISJON

Det er enda så vidt liv i ei misjonsforening i bygda. Harpefoss misjonsforening, NLM hadde to møter i 2015 med besøk av taler Inger M. Strangstad.

DIAKONI

Diakoniutvalget har i samarbeid med prest, organist og klokkar gjennomført 8 samlingar med høgstdagsbøn der utvalget har stilt opp med vaffelsteiking og kaffekoking. I tillegg dekking av bord og servering av sodd og loff etter gudstenesta skjærtorsdag, servering på rakedag, servering på Allehelgensdag og adventskaffe 13. desember. Til stades ved høgstdagsbøn har det vore ca 20 - 30 personar kvar gong.

Vi er og takknemlege for alle som har delteke med underhaldning av ymse slag, og for alle som trufast kjem og deler desse føremiddagane med oss.
Diakoniutvalget er nytt frå hausten 2015 men vi er glade for at fleire held fram i det nye utvalget.

Tur til Domkirkekodden

Den 3.juni gikk den tradisjonsrike menighetsturen, i år til Domkirkeodden på Hamar. Med 30 deltakere om bord viser at dette er et godt tiltak i menigheten. Vi er et blitt et reisende folk og vil oppleve noe positivt. Det fikk vi etter god planlegging og turledelse av Synøve Barlund Fladby. Med medbrakt sanghefte ble det sang og også gode historier fulgte med. Stemninga var på topp og med slikt et reisevær kunne ikke rammen bli bedre. Første stopp var Rudshøgda, med kaffe og delikate snitter, høye snitter.

Domkirkeodden neste og målet med turen. Vi fikk oppleve en interessant omvisning i museet. Så kom vi inn i domkirkeruinene som lenge har vært har vært i «glass og ramme». En fantastisk måte å ta vare på historiske bygg. Her ble det gudstjeneste ved Kristinn Olason. Sergeys fiolin lød aldeles praktfullt og med Synøve som forsanger ble dette en gudstjeneste utenom det vanlige. I sannhet en stor opplevelse for oss alle.

På hjemveg bar det, nå mot Biri og Sigstad gård. Garden hadde vært katolsk prestegard på 1600 tallet. Neida, ingen hadde konvertert, men vi måtte snart få i oss middag, og det hadde vi bestilt nettopp på denne garden. Vertskap i 16.generasjon ønsket oss velkommen og inn på stabburet bar det med oss alle. Her ble servert langtidsstekt svinenakke med potet og sellerirotmos, gulrøtter og epleskju som hovedrett. Dessert fortsatte i samme gode stilen og det ble servert Rabrarbra og Jordbærtrifle og kaffe. Godt forsynt forlot vi garden etter å ha tatt en kikk på gardens mange produkter fra naturens kjøkken, kanskje noen kjøpte med seg en smak eller to også. En fin dag med mange rike opplevelser var over og allerede ved hjemkomst ble det snakket om neste års menighetstur. Vi takker Bjørn Hagejordet for god service og stødig skyss.

MUSIKK I SØR-FRON KYRKJE 2015

11 januar Hundorp Musikklag arrangerte en Nyttårskonsert sammen med Marie Klåpbakken og Chinook Lamers som gjester.

21. mars korprosjekt initiert av Norges Korforbund, Gudbrandsdalen fremførte «Requiem» av Mozart, med Åshild Alette Haugstad som dirigent.

I perioden fra 24.juni til 12.august foregikk det 8 pilgrimskonsert:

Åpningskonsert den 24.juni - orgelkonsert med Cristiano Rizzotto fra USA

01. juli kantor James Dickenson orgelkonsert

08. juli Hans Kjørstad fiolin

15. juli Øyvend Sund visekonsert

22. juli Gia og Filip Gade sang, fiolin og orgel

29. juli Sergey Shulga orgelkonsert

7. august Justin Surdyn Trompet med Vegard Moshagen som akkompagnatør

5. august Eline Holsbrekken Skar Sang

12.august Andreas Wangen Andersen Gitar

Alle konsertene var gratis med eventuell gave ved utgangen.

8. august Per Gynt stemnet hadde sin årlige kirkekonert med navn «Intet menneske er en øy» med Catharina Chen, Åse Kleveland og Frode Haltli.

1.november, Alle Helgensdag vi hadde orgelkonsert med en utøvende organist fra Russland, Ekaterina Melnikova.

04.desember – VVS sin årlige konsert. Det er alltid en stor opplevelse å se og høre disse unge gode utøverne.

Desember var veldig aktiv måned med mange gode konserter:

7.desember Helene Bøksle sang en konsert i Sør-Fron som en del av sin juleturne (hennes julekonserter ble til en god tradisjon de siste årene).

12.desember Marie Klåpbakken og Øyvind Smidt inviterte til konsert med tittel «Folkelig Jul» i Espedalen Fjellkirke.

15.desember familie Akselsen kom til Sør-Fron også med sin juleturne som heter «Velkommen hjem», de likte veldig godt kirka vår og den snille publikum og ønsket gjerne å komme igjen på neste år.

29.desember Andreas Wangen Andersen med Sean Bell spilte Romjuls konsert i kirken.

20. desember var det duket for Bygdas egen julekonsert med mange lokale deltagere: Emma Wassrud, Hans Kjørstad, Nikita Baschong, Andreas Wangen Andersen, Vokalgruppe «Harmoni», Tom Willy Rustad, Sergey Shulga, Sør-Fron Sangkor, Harpefoss Skolemusikk, Sør-Fron Junior spelemannslag og sogneprest Kristinn Olason

LITT FRÅ ÅRSSTATISTIKKEN 2015

	2014	2015	Merknad
Innmeldinger	0	2	
Utmeldinger	5	6	
Dåpshandlinger	41	30	19 busett i soknet
Konfirmasjon	32	39	
Vigsler	12	13	
Gravferd	33	48	
Antal gudstenester	62	65	
Høgstdagsbøn	9	8	
Andakter	10	10	
Deltakere på gudstenester	4956	4349	Gj.snitt 70
Deltakere til nattverd	642	516	Gj.snitt 18
Offer til egen virksomhet	43.232	46.890	
Offer til andre	28.680	22.724	
Fasteaksjon	25.673	32.863	
Offer/ innsamling totalt	97.585	102.477	

Takk til alle frivillige medhjelpere i 2015.

Soknerådet.